- 1 -

福建省教育厅关于公布 2023 年省级大学生

学科专业竞赛项目的通知

各高等高校：

根据《福建省高校大学生学科专业竞赛管理办法（试行）》（闽

教规〔2023〕2 号）（以下简称《管理办法》）和《福建省教育厅

办公室关于开展高校大学生学科专业竞赛项目申报工作的通知》

（闽教便函〔2023〕347 号）精神，我厅对各高校申报的学科专

业竞赛项目进行了审核、评审，遴选 36 个 2023 年省级大学生学

科专业竞赛项目，现将名单予以公布。

请各竞赛组委会按照《管理办法》要求，严格规范赛事管理，

福建省教育厅文件

闽教高〔2023〕12 号

- 2 -

提高竞赛质量，以学科专业竞赛为抓手，深化教育评价改革,培养

大学生的创新意识、创新精神和创新能力。列入本年度学科专业

竞赛项目目录的赛事，须于 2023 年 12 月 31 日前完成，并在赛事

结束后一个月内向我厅报送竞赛结果，经我厅审核后公布获奖名

单。

附件：福建省 2023 年大学生学科专业竞赛项目目录

福建省教育厅

2023 年 5月 12 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

福建省 2023 年大学生学科专业竞赛项目目录

序号 项目名称 承办单位 竞赛编号 联系方式

1
2023 年福建省数智制造商业综合能力

大赛
厦门理工学院 GJS202301

隋涛

18906009098

2
第十三届全国大学生电子商务“创新、

创意及创业”挑战赛（福建赛区选拔赛）
闽江学院 GJS202302

蒋艳铃

13666069106

3
2023 年福建省财经大数据处理综合技

能竞赛
闽江学院 GJS202303

林鸿

15659199045

4
2023 年全国高校商业精英挑战赛品牌

策划竞赛
华侨大学 GJS202304

张慧

15880770093

5
第十三届“正大杯”全国大学生市场调

查与分析大赛（福建赛区选拔赛）
华侨大学 GJS202305

张猛

13559211258

6 第九届福建省高校模拟法庭辩论赛 福建师范大学 GJS202306
金君敏

15750842653

7 2023 年福建省大学生普法短视频大赛 福建工程学院 GJS202307
张弘

18650761058

8
第十五届全国大学生广告艺术大赛（福

建赛区选拔赛）
厦门大学 GJS202308

吴懋雯

15359240892

9
2023 年福建省高校大学生“讲好中国故

事”外语技能大赛
闽江学院 GJS202309

谢钦

18950454220

10
2023 年福建省高校学生跨文化能力大

赛
福建师范大学 GJS202310

吴晓淑

18305940297

11
2023“国才杯”“理解当代中国”全国

大学生外语能力大赛（福建赛区选拔赛）
福建师范大学 GJS202311

吴晓淑

18305940297

12
2023 年全国大学生数学建模竞赛（福建

赛区选拔赛）
厦门大学 GJS202312

苏森福

15980826100

13 2023 年福建省心理咨询技能大赛 福建医科大学 GJS202313
林贤浩

13328868231

14
2023 年全国大学生数学竞赛（福建赛区

选拔赛）
福建师范大学 GJS202314

叶剑雄

13950434376

15 2023 年福建省大学生机器人大赛 厦门大学 GJS202315
欧阳童洁

18655209135

- 4 -

16 2023 年福建省大学生智能汽车竞赛 厦门大学 GJS202316
罗锦才

13306053256

17
2023 年福建省大学生海产品加工与创

意大赛
泉州师范学院 GJS202317

袁建军

15980016199

18

2023 年福建省大学生先进成图技术与

产品信息建模创新大赛（福建赛区选拔

赛）

华侨大学 GJS202318
段念

15359251060

19 2023 年福建省大学生人工智能创意赛 福州大学 GJS202319
陈羽中

18965083597

20 2023 年福建省大学生化工设计竞赛 福州大学 GJS202320
王晓达

13075819265

21
2023 年全国大学生电子设计竞赛（福建

赛区选拔赛）
福州大学 GJS202321

陈新

13706965912

22 2023 年福建省大学生材料综合竞赛 福州大学 GJS202322
李凌云

13665065394

23
2023 年福建省大学生工程实践与创新

能力大赛
福州大学 GJS202323

林华

13305904696

24 2023 年福建省大学生数据安全大赛 福建师范大学 GJS202324
林晖

13405948534

25
2023 年中国大学生计算机设计大赛（福

建赛区选拔赛）
福建农林大学 GJS202325

高博

13809528565

26
第十五届福建省大学生单片机应用设计

竞赛
福建工程学院 GJS202326

蔡志明

18950470011

27
2023年福建省BIM数字工程技能创新大

赛
福建工程学院 GJS202327

魏接敏

17689406233

28
2023 年福建省大学生计算科学与智能

创新大赛
福建师范大学 GJS202328

林铭炜

15606066289

29
2023 年福建省基础医学研究生创新大

赛
福建医科大学 GJS202329

宋文芳

13559195667

30
2023 年福建省大学生基础医学实验技

能大赛
福建医科大学 GJS202330

宋斌

13859085177

31
2023 年福建省眼科视光学研究生学术

能力大赛
福建医科大学 GJS202331

黄烙明

15651962519

32
第四届东方创意之星设计大赛（福建赛

区选拔赛）
集美大学 GJS202332

李文涛

18159727106

- 5 -

33
未来设计师•全国高校数字艺术设计大

赛（福建赛区选拔赛）
福州大学 GJS202333

陈思喜

13635269726

34
2023 年福建省大学生动漫游戏创意设

计大赛
福建农林大学 GJS202334

高博

13809528565

35
2023 年中美青年创客大赛（福建赛区选

拔赛）
厦门大学 GJS202335

郑灵翔

13515967334

36
2023 福建省“国才杯”大学生商务谈判

大赛
闽南师范大学 GJS202336

韩建林

18959675535

- 6 -

福建省教育厅办公室 2023年 5月 12日印发